

**Friis Miljø ApS**  
Glansager 6, Vollerup  
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 26 31 49 68

**ÅRSRAPPORT FOR 2016**

1. januar 2016 til 31. december 2016

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21/3 2017

Dirigent:

  
Rene Friis

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i indeværende år udgør kr. 270.592 og status balancerer med kr. 2.584.718 med en egenkapital på kr. 1.406.394.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede økonomiske udvikling**

Der forventes et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>498.189</b>	<b>546</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-106.382	-164
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>391.807</b>	<b>382</b>
Andre finansielle indtægter	9.428	8
Andre finansielle omkostninger	-53.395	-61
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>347.840</b>	<b>329</b>
2 Skat af årets resultat	-77.248	-77
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>270.592</b>	<b>252</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overført resultat	20.592	252
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>270.592</b>	<b>252</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
 AKTIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
3 Grunde og bygninger	1.538.850	1.615
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.999	131
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.638.849</b>	<b>1.746</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.638.849</b>	<b>1.746</b>
Varelager	50.000	50
<b>Varebeholdninger</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.635	90
Andre tilgodehavender	0	24
Skatteaktiv	14.000	8
<b>Tilgodehavender</b>	<b>185.635</b>	<b>122</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>710.234</b>	<b>467</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>945.869</b>	<b>639</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>2.584.718</b>	<b>2.385</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital	925.000	925
Overført resultat	231.394	211
Forslag til udbytte for regnskabsåret	250.000	0
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b>1.406.394</b>	<b>1.136</b>
Anden gæld	435.325	549
Prioritetsgæld	436.715	500
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>872.040</b>	<b>1.049</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	62.523	59
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.423	55
<b>6 Anden gæld tilknyttede virksomheder</b>	<b>4.608</b>	<b>0</b>
Selskabsskat	83.248	28
Anden gæld	65.482	58
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>306.284</b>	<b>200</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.178.324</b>	<b>1.249</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>2.584.718</b>	<b>2.385</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Ejerforhold</b>		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger	76.184	72
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.198	92
	<hr/>	<hr/>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>106.382</b>	<b>164</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	83.248	28
Forskydning udskudt skat	-6.000	49
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>77.248</b>	<b>77</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	2.358.154	455.603
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	2.358.154	455.603
	<hr/>	<hr/>
Akkumulerede afskrivninger primo	-743.120	-325.406
Årets afskrivninger	-76.184	-30.198
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december 2016	-819.304	-355.604
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.538.850</b>	<b>99.999</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	925.000	0	925.000
Overført resultat	210.802	20.592	231.394
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	250.000	250.000
	<u>1.135.802</u>	<u>270.592</u>	<u>1.406.394</u>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	435.325	0	0
Prioritetsgæld	499.238	62.523	151.383
	<u>934.563</u>	<u>62.523</u>	<u>151.383</u>
<b>6 Anden gæld tilknyttede virksomheder</b>		2016	2015
Gæld til ANE Friis ApS		kr.	tkr.
		4.608	0
<b>Anden gæld tilknyttede virksomheder i alt</b>		<u>4.608</u>	<u>0</u>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Ingen			
<b>8 Ejerforhold</b>			
Ejer af anpartskapitalen:			
ANE Friis ApS, Glansager 6, Sønderborg			